aūt hoc quispiā & nūciauit ioab/dicēs: Vidi absalon pēdere  
 de q̄rcu. Et aut̄ ioab viro q̄ nūciauerat ei: Si vidisti quare  
 nō cōfodisti eū cū terra: & ego dedissem tibi decē argenti si-  
 clos & vnū balthēu. Qui dixit ad ioab: Si appenderes in  
 manibus meis mille argēteos: nequaq̄s mitterē manū meā  
 in filiū regis. Audiētibus em̄ nobis h̄cepit rex tibi & absalō  
 & ethēi dicēs: Custodite mihi pueꝝ absalon. Sed & si fecis-  
 sem cōtra animā meā audacter nequaq̄s hoc regē latere po-  
 tuisset: & tu stares ex aduerso. Et aut̄ ioab: Nō sicut tu vis:  
 b sed aggrediar eū corā te. Tūlū ergo ioab tres lāceas in ma-  
 nu sua: & infixit eas in corde absalon. Cūq̄ adhuc palpitaret  
 hērēs in querct: cucurrerūt decē uiuenes armigeri ioab: et  
 p̄cutiētes iterfecerūt eū. t Cecinit aut̄ ioab buccina: & retinu-  
 it populu ne p̄sequeret fugientē isrl̄: volens parcere multitu-  
 dini. Et tulerūt absalon & piecerūt eū in saltu in fouēā gran-  
 dēm: & cōportauerūt sup eū acerūū lapidum magnū numis.  
 e **O**mnis aut̄ isrl̄ fugit in tabernacula sua. Dorro absalon ere-  
 xerat sibi cū adhuc viueret titulū q̄ est in valle regis. Bire-  
 rat em̄: Nō habeo filium: & hoc erit monumentū nomis mei.  
 s **V**ocauitq̄ titulū noie suo: & appellat manus absalon v̄lq̄  
 b ad hanc diem. Achimaas aut̄ filius sadoch/ait: Curram: &  
 nūciabo regi: q̄ iudicium fecerit ei deus de manu inimicoꝝ  
 eius. Ad quē ioab dixit: Nō eris nūcius in hac die: s̄z nun-  
 ciabis in alia. Hodie nolo te nūciare: filius em̄ regis ē mor-  
 tuus. Et aut̄ ioab chusi: Vade & nūncia regi q̄ vidisti. Ado-  
 a **Q**ui. s. cū absalon rebellis extiterat.  
 rat em̄: Nō habeo filium: & hoc erit monumentū nomis mei.  
 s **V**ocauitq̄ titulū noie suo: & appellat manus absalon v̄lq̄  
 b ad hanc diem. Achimaas aut̄ filius sadoch/ait: Curram: &  
 nūciabo regi: q̄ iudicium fecerit ei deus de manu inimicoꝝ  
 eius. Ad quē ioab dixit: Nō eris nūcius in hac die: s̄z nun-  
 ciabis in alia. Hodie nolo te nūciare: filius em̄ regis ē mor-  
 tuus. Et aut̄ ioab chusi: Vade & nūncia regi q̄ vidisti. Ado-  
 a **Q**uoniam appellatiū. i. egyptius.  
 k **R**auit chusi ioab: & cucurrit. Rursus aut̄ achimaas filius sa-  
 doch dixit ad ioab: Quid ipedit si etiā ego curro post chu-  
 si: Bixitq̄ ei ioab: Quid vis currere fili mi? Ceni bu: Nō  
 eris boni nūci⁹ baūlus. Qui respondit: Quid em̄ si cu-  
 currero? Et aut̄ ei: Curre. Currēns ergo achimaas p̄ viā cō-  
 pendij transiuit chusi. Dauid autē sedebat inter duas por-  
 tas. Speculator vero qui erat in fastigio porte super murū  
 eleuans oculos vidi hominem solum currentem: et exda-  
 mans indicauit regi. Bixitq̄ rex: Si solus est bonus ē nun-  
 cius in ore teius. Properante autem illo & accedēte p̄pius:  
 vidi speculator hominem alterum currentem: et vociferās  
 in culmine ait: Apparet mihi alter homo currēs solus. Bi-  
 xitq̄ rex: Et iste bonus est nūcius. Speculator aut̄ p̄tem-  
 plor ait cursum prioris quasi cursuz achimaas fili⁹ sadoch.  
 Et aut̄ rex: Vir bonus est: & nūci⁹ portans bonum venit.  
 Clamans aut̄ achimaas dixit ad regē: Salve rex. Et ado-  
 rans regē coram eo p̄nus in terram/aut: Bñdictus domin⁹  
 deus tuus: q̄ p̄clusit homines qui leuauerūt manus suas &  
 dñm meum regem. Et aut̄ rex: Est ne pax puerō absalon?  
 n **B**ixitq̄ achimaas: Vidi tumultū magnum cum mitteret  
 ioab seruus tuus o rex me seruum tuum. Nescio aliud. Ad  
 o quem rex: transi ait: & sta hic. Cūq̄ ille transiret & staret ap-  
 paruit chusi: & veniens ait: Bonum apporto nūciūm do-  
 mine mi rex. Judicauit enim p̄ te dominus hodie de ma-  
 nu omnium qui surrexerunt contra te. Bixit autem rex ad  
 chusi: Est ne pax puerō absalon? Cui respondens chusi:  
 q̄ fiant inquit sicut puer inimici domini mei regis: et vni-  
 versi qui consurgunt aduersus eum in malum. Contrista-  
 tus itaq̄ rex ascendit cenaculum porte: et fleuit: et sic lo-  
 quebat yadens: Fili mi absalon; absalon fili mi. Quis mibi

**A**ops. Alio modo est nomen p̄priū: q̄ istoꝝ modo: n̄ accipias in hocca. nō bñ ex l̄ra cōprobat.

La. XIX

**N**unciatū est. Hic cōsequēter ostēdit qualiter dauid in regnū suū redūt. vbi primo describit̄ ip̄ius dāuid p̄ solatio. secūdo consolati reuocatio/ibi: **O**is quoꝝ ppl̄us. tertio reuocati reduc̄to/ibi: **M**iserūt̄ ad regē. quarto reduc̄t̄ aceratio/ibi: **O**m̄s aut̄ ppl̄s iuia. Circa p̄mū dicit̄: **N**ūciatū est aut̄ ioab. ab illia q̄ formidabāt redire ad domū regis ppter eiꝝ luctū. vnde subdit̄: b **E**t declinauit ppl̄us r̄c. Et ideo iminebat periculū ne ppl̄us indignatus ptra dāuid faceret sibi alii regē: q̄d aduertens ioab reprehendit eū acriter/ dicens: c **L**ōfudisti ho die vultus r̄c. Cū tñ debe res eos honorare et congaudere de victoria in qua expuerunt se periculū p te.

**D**iligis odiētes te. i. tu ostēdis hoc p signū lugendo absalon aduersariū tuū.

**N**unc igit̄ surge. De luctu. f **E**t pcedē. Ad recipiendū bellatores tuos honorifice. g **E**t allo quēs satissimū seruīs tu.

Promittēdo eis honores et om̄ia p victoria. h **I**uro eni tibi p dñm. Quasi de re certa. Qd si nō exieris. ad

satisfaciendū eis mō pdicto. i **H**e vn̄ qdē remāsur. Quia illi qui pugnae runt p te ptra absalon rece dēt a te et iūgent̄ alijs ad fa ciēndū regē sup totuz ppl̄m: et tu remanebis solus ab oib⁹ derelict⁹. k **S**urrexit ḡ rex. De luctu acq̄escēs rationabilī rephensioni.

**E**t sedit in porta. In loco patēti et cōmuni: vt pos oes venientes amicibiliter recipere et gratiōe alloq. et sic recollegit populū.

m **I**sl̄ aut̄ fugit. s. illi q̄ erat cū absalon. n **O**is q̄ pp̄ls. **N**ic p̄n̄ describit̄ ip̄i dāuid reuocatio: q̄ populus q̄ fuerat cū absalon vi debat se decept̄. iō dicebāt:

**R**ex liberauit nos. s. dāuid. s. qui ppl̄m isrl̄ de ini

mis suis existentibus p cir

citū liberauit: vt patz ex su

pra dictis. viii. ca. p **E**t

nūc fugit de terra. i. de v̄

re regia. ppter absalon. cui

mala reducebat ad memoria

in fedatione patris et el̄ pse

cutione: q̄si diceret. indignū

est p ip̄o fugiat. q **T**is

quo siletis. A recogniti

one culpe et petitione venie.

**E**t nō reduc̄t̄ regē.

ad locū suū honorifice. s **E**t cōsiliū totius isrl̄ venit

ad regē. Quia p nūcios certos et solēnes significata fuerāt

sibi ista. q̄bus auditis rex misit ad viros iuda qui fuerant cuꝝ

absalon: vt essent de primis ad ip̄m reducendū. Ex hoc enim

erant de tribu dāuid verētūdabant apparere in cōspectu

eiūs: q̄ plus sibi fore fecerāt q̄s extranei. et ideo dāuid hoc ad

uerētū mandauit p eis vt venirent secure: q̄ paratus erat

remittēre.

remittere: cuins rationē tangit. t **O**is meū et caro mea

vos: Quare nouissimi reduc̄t̄ regē. Quasi diceret:

nō possem vos odire: q̄z hoc esset cōtra me. v **E**t amase

dicte: Nōne os meū es et caro mea? Iste inter omnes

plus peccauerat cōtra dāuid: q̄z fuit princeps exercitus absa

lon: vt habeat sup̄za. xvij. ca. cum

tamen esset nepos dāuid. et ideo

ip̄m specialiter nominauit: sieue

et christus post resurrectionē sua

per angelū expressit: specialiter

petrū/dicens: Dicte discipulis

suis et Petro. Mar. xvi. b. qz

ppter christi negationem non

fuissest ausus inter discipulos cō

parere: nisi fuissest specialiter no

minatus. r **H**ec faciat mihi deus et hec addat. i. maio

ra mala q̄ sustinuerim in psecu

tione absalon. v **S**inō ma

gister mili. fu. corā me omni

tp̄ p ioab. Aliqui libri habēt t̄. 18. g.

post ioab. i. sub ioab. dictio enī

hebraica que ibi ponit̄ aliquā sub. tamen

est eadē sentētia: q̄z dāuid nō in

tendebat amonere ioab de suo

officio: sed q̄ iste suppleret vices

eins p tempore et loco vbi vide

re expedire. z **E**t inclina

uit cor omniū viroꝝ iuda.

Ad se p suū benignū mandatū.

a **M**iserūt̄ ad regē/ dī

centes: Reuertere tu. Hic

cōsequenter describit̄ ip̄ius re

uocati reduc̄t̄: vbi interponit̄

benignitas dāuid in semei obuē

atione. secūdo eius ineq̄ualitas

in hereditatē miphiboseth diui

sione/ibi: Miphiboseth quoꝝ.

tertio eius curialitas in bercel

lai licentiatione/ibi: Bergellai

quoꝝ: Circa primū dicit̄: Ap̄i

serūt̄ ad regē. s. viri iuda.

\* **E**t ois iu

Horat̄. a **N**unciatū

est aut̄ ioab et rex fleret r̄c.

Per dāuid lugētem mortē filij

sui. significat̄ bon̄ platus lugēs

mortē culpe subdit̄: maxime q̄n̄

probabilit̄ estimat̄ q̄ comitetur

mors inferni: sicut dāuid probab

liter estimabat te filioꝝ q̄ mortu⁹

fuerat in psecutiōe p̄ris actuali.

q **E**lsq̄ q̄ siletis r̄c. Per re

ditū dāuid ad regnū suū de quo

fuerat expulsus p̄ absalon. ppter

vrie p̄ctm̄: sicut dixerat sibi dñs

p nathan. p̄phetā. s. xij. ca. Ecce

ego suscitabo sup̄ te malū de do

mo tua: significat̄ peccator vere

penitēs et ad bonū regimen vite

sue redēs: et sic est in via vite p̄

quā venit ad regnū celeste. Ipm̄

aut̄ comitat̄ bercellai valde se

ner: per quē significat̄ sapientia.

de qua dicit̄ Drouer. viii. c. Ab

eterno ordinata sum et ex anti

quis. + **E**lsq̄ iordanē. i.

vsq̄ ad mortem que p̄ iordanē si

gnificat̄: eo q̄ iordanis iudiciū r̄

ius interstat̄. et in morte est ho